平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

修正の理由
・個別業績につきましては、売上は増加すると見込まれますが、アルミ価格の上昇、研究開発費の増加などにより、減益と
なる見込みです。また、当第２四半期において、米国集団訴訟に係る和解金を損失計上したことから、当期利益も減少する
見込みです。
・連結業績につきましては、個別業績の減益要因に加えて、タイ・中国・ロシア子会社の売上減少等により、営業利益・経常
利益が減少する見込です。

なお、本予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、今後の様々
な要因によって異なる結果となる可能性があります。

平成26年11月7日
各 位

上場会社名 株式会社ティラド
代表者 代表取締役社長 嘉納 裕躬
（コード番号 7236 ）
問合せ先責任者 常務取締役 百瀬 芳孝
（TEL 03-3373-1101）

業績予想および配当予想に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年5月15日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしま
したのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 97,600 4,200 4,500 2,400 29.21
今回修正予想(B) 98,000 2,500 2,900 100 1.22
増減額(B-A) 400 △1,700 △1,600 △2,300
増減率(%) 0.4 △40.5 △35.6 △95.8
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

95,248 4,145 4,999 2,046 24.91

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 57,000 100 1,500 600 7.30
今回修正予想(B) 59,300 △800 1,600 △300 △3.65
増減額(B-A) 2,300 △900 100 △900
増減率(%) 4.0 ― 6.7 ―
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期） 58,282 △135 2,168 290 3.53

● 配当予想の修正について

修正の理由
平成２７年３月期の期末配当予想につきましては、業績見通しが不透明なことから、未定とさせていただきます。
業績見通しが明らかになった時点で改めて公表いたします。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成26年5月15日発表）

― 4.00 ― 4.00 8.00

今回修正予想 ― ― ― ― ―
当期実績 ― 4.00 ―
前期実績
（平成26年3月期） ― 4.00 ― 4.00 8.00